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

KPU Sleman Gelar Simulasi Pemilu 2024

SLEMAN (KR) - Komisi Pe-
milihan Umum (KPU) Kabupaten
Sleman menggelar simulasi pe-
mungutan dan perhitungan suara
Pemilu 2024 di The Rich Jogja
Hotel.

Simulasi ini dihadiri oleh jajaran
Forkompimda, Bawaslu Kabupa-
ten Sleman, hingga perwakilan
seluruh KPPS di 45 TPS Lokasi
Khusus se-Kabupaten Sleman.

Kegiatan tersebut merupakan
upaya KPU Sleman untuk me-
nyosialisasikan kepada masyara-
kat terkait proses serta prosedur
pelaksanaan pemungutan dan
perhitungan surat suara pemilu
pada 14 Februari nanti. Di sam-
ping itu, momen ini juga menjadi
sarana KPU Sleman dalam men-
desiminasikan penggunaan Sis-
tem Informasi Rekapitulasi
(SIREKAP).

"Kami melakukan simulasi hari
ini lebih ke sosialisasi kepada
masyarakat bagaimana besok ki-
ta melakukan pemungutan dan
perhitungan suara. Termasuk
penggunaan sistem SIREKAP,"
kata Noor Aan Muhlishoh selaku
Ketua Divisi Teknis Penyeleng-
garaan KPU Kabupaten Sleman,
kemarin.

Aan juga mengatakan telah
melakukan berbagai persiapan
yang dimulai sejak tanggal 22 Juli
2023 hingga saat ini. Dengan
begitu, diharapkan pelaksanaan
pemilu nanti dapat berjalan baik
dan penuh tanggung jawab.
"Kami menyiapkan dari 22 Juli
2023 sampai hari ini banyak yang
sudah kami siapkan. Kami berha-
rap apa yang telah kita siapkan
itu besok dapat berjalan baik dan
bertanggung jawab," katanya.

Sebelumnya pada tanggal 23
Desember lalu, KPU Sleman ju-
ga pernah melakukan simulasi
pemungutan dan perhitungan
surat suara di Kapanewon Se-
yegan, dengan melibatkan per-
sonel Panitia Pemungutan Suara
(PPS) Seyegan. Kegiatan ini di-
lakukan untuk meningkatkan pe-
mahaman pada masing-masing
anggota KPU dan KPPS, terkait
proses pemungutan dan perhi-
tungan suara yang akan dilaku-
kan nanti. "23 Desember kami
menyelenggarakan simulasi di-
bantu KPPS di Kapanewon Se-
yegan. Tujuannya lebih pada ka-
mi memahamkan pada diri kami
sendiri bagaimana pemungutan

Otomotif

MOBIL DIJUAL

* DAIHATSU
Daihatsu Rocxy 1.0 AT Turbo 2021,
Merah,Plat B,Kondisi Antik spt Baru
WA:087839410497

3/02322/0124

S
MeEDIA PROMOSI
o274

565685

psw.112

DIY-JATENG
e

suara besok," jelas Aan.

Tidak hanya itu, simulasi yang
dilakukan juga memberikan pen-
jelasan kepada peserta terkait
alur pelaksanaan pencoblosan di
TPS. Mulai dari proses pendaf-
taran diri dengan membawa KTP
atau surat keterangan, kemudian
tandatangan daftar kehadiran,
dan menunggu panggilan dari
petugas KPPS untuk diberikan
surat suara dari petugas PPS un-
tuk di coblos.

Terkait hal ini, para pemilih
akan menerima lima jenis surat
suara yang harus dicoblos, yaitu
surat suara untuk memilih presi-

RUANG USAHA

Ruko  dijual:Jl.Letjend  Suprapto,
Ngampilan Jogja Kota,Strtgs,LD:5m,Tnh
100m2,Bang 2Lt 15mn2,Hdp Timur dpn
Indomart,Cck utk Ktr/RM/Cafa(2,5M)Hub
Pmilik WA:081578870011
5/02040/0124

Disewakan ruko 2It lebar 12 Jakal km7
(jejer utr Pasar Colombo) Net 90Jt/thn
WA:085291328955

3/02240/0124

Djual/Kntrakan/gudang Lt.1500m2
LB.1000m2,Fas Lgkp,PLN 5000,Kntr
AC,WC,Pos Stpm,Prkr Luas (Truk/Mbl),
2Line Tip.Lok: Popongan RT13/30
Sinduadi, Mlati, Slmn,Yk.H:Agus W
085778901234/William 082138244501.
Hrg Istimewa di February 2024
7102397/0224

RUMAH DIJUAL

Kuton Tegaltirto SIm LT200m2 Kmtdr3

KmMndi Truk msk Harga 715Jt Nego

Minat H:08175136781 P.Edy
3/02349/0124

BU Rumah Sederhana LT200m LB

200m2 Lantai 6Kt 4Kt Bawah 2Kt Diatas

Pingit YK 530 Nego 081328196224
3/02352/0124

SHM dijual Rmh Kos,LT:335m2 Lb:150m2
Hg:965Jt Lok Padukuhan Dhuri Kisn Simn
Hub:081227567556.(Ng)

3/02353/0224

SHM dijual Rmh Kos,LT:335m, 6Kt,
Kmd,R.Tamu,Janti,K.jambe.Harga 465Jt
Hub:081227567556 (Ng)

3/02353/0224

Rmh baru SHMP Lt:53/106,4Kt,2Kmd,

garasi mobil,dkt SMKI Bugisan,Kraton

H:675Jt Ph:087738883699
3/02381/0224

Djl Rmh Klenggukan SHM LT90/LB90

2Ktdr,1Kmd,Dpr,Rtm,Canopy, Teras,L130

0.Hrg:525Jt Hub:087843103246
3/02390/0224

RUMAH DIKONTRAKKAN

Rmh bsr diJl Palagan Gg Gambir No.20
6ktd 3Kmd Rklg luas Grs PLN 2200
Sumur Cck utk Kelg bsar/kantor 40Jt/th
Nego H.085601369709

4/02314/0124

Dikont Rmh 2Lt di Jl.Magelang
(BrtTVRI Krgilan RT.06) 3Kt diatas
Hub:081328450852

3/02329/0124

Dikontrakan Rumah JI Kaliurang Km12
Penen Asri Blok A10,3KT,2KM, 1RT,
Dapur, Listrik 900w, Air Pompa.Hrg
13,5Jt Bisa Nego Hub:085643586069/
085868132596

5/02349/0124

Dikontrakan Rumah Kledokan CT XIX-
Blok A-30 Seturan Ada Teras Garasi
KmTamu,6KmTdr,1KmKlga,2KmMandi/T
,Gdg, 2RJmr, 900Watt, Smr pmpa,
JInConblok.Fas,Per Kmr ada ksr,bntl,km-
pr,meja kcl,mgjar 081514224559

6 /02394/0224

den dan wakil presiden, DPR R,
DPD, DPRD Provinsi, dan DPRD
Kabupaten/Kota. Selanjutnya pe-
milih melakukan pencoblosan di
balik bilik suara, kemudian me-
masukkan surat suara yang telah
dicoblos ke dalam kotak suara.
Terakhir peserta pemilu diwajib-
kan untuk melakukan cap jari de-
ngan tinta ungu, sebagai tanda
bahwa ia telah melakukan pemilu
sesuai asas luber jurdil (lang-
sung, umum, bebas, jujur, dan
adil).

Simulasi rangkaian kegiatan
perhimpunan dan perhitungan
suara tersebut sangat membantu

Properti

TANAH DIJUAL

SHM L:1105m LD:18m 3SHM Lokasi

Blekik Sariharjo SIm Hrg 1,5M boronan

boleh beli 500mt H:08122724139
3/02190/0124

Jual cepat pekarangan SHM 559m2/

200jt.Truk bisa masuk.Giripurwo Giri-

mulyo Kulonprogo 081325105858
3/02250/0124

Tnh Swh SHM 498m2 dkt Ukrim/

Sambisari Ld.10 jl.4m/2mk hrg 1.750jt/m/

Ng H:085225152825/ 081339081770
3/02294/0124

Ls:120m2 Pekarangan Lokasi Utara
Grasia Jakal Km.17.Hub:082138832886
3/02313/0124

Dijual tanah 8000m Hanya 200Jt NG
Lokasi Saptosari Gunung Kidul Bonus
Jati Tua Ratusan Pohon 2Lok.1 Desa
5496m SHM & 2500m Letter
CWA:085727333961

5102350/0124

para peserta PPS yang hadir,
dalam mendalami tugas dan ke-
wajiban yang harus mereka laku-
kan. Selain itu, simulasi yang di-
lakukan hari ini juga menjadi in-
formasi yang dapat disampaikan
kepada anggota PPS lainnya,
agar pemilu 2024 dapat berjalan
dengan baik dan lancar.

"Ketika dilaksanakan bimtek di
Kalurahan kemarin kami kurang
paham, namun ketika dilaksana-
kan simulasi di sini kami paham, "
kata Intan Jini Kartika Hulu dari
Lokasi Khusus (Loksus) TPS 903
Universitas Kristen Imanuel
Yogyakarta. (Has)

# PERUMAHAN » RUANG USAHA

* RUMAH DICARI * RUMAHDLUAL ¢ RUMAH DIKONTRAKKAN

* TANAH DIJUAL » TANAH DIKONTRAKKAN

TANAH DIJUAL

SHM 983m2 LD.23m JI.Sultan Agung
Kota Jogja NJOP 17M Pggr JI H.P.Sus

085601934617 3/02370/0224

Cpt Dpt tnh Ls.288m2 Ld.11m SHMPsktr
Hyaat,Mataram City,Htl Alanacck utk Kos
Strtgs Mbl msk JI.Lempongsari 8 H.3Jt/m
H.082136397221 4102356/0224

Dijual Tanah Pekarangan Lokasi
Prima.Jl.Palagan Km 15 Ls811M2.Terdiri
Dr 2 Sertipikat.Akses Pribadi Pinggir JIn
Palagan Pagar Keliling.Pemandangan
Full Sawah SHM.Rp.3Jt/M2 Nego:
08112510048

6 /02385/0224

Dijual Tanah LT:105m2 di Kalasan,
Selatan RS Panti Rini.Hrg:1,7Jt/m2 dan
600m2 Hrg:1,1Jt/m2 Hub P.Rahmad:
0877 3835 6503

4/02391/0224

JI Tnh dan rmh (bgunan kayu jati)

LT  290m2,Lok.Kadisono,Margorejo

Tempel Slman 087772252888 (Angel)
3/02392/0224

VI EL AT ELINGATAN

MENURUN :

21.Lotus. 22.Pekat. 24.Bala. 25.Rugi.

PERTANYAAN Ml 3-2-2024

MENDATAR : 1.Legal. 5.Juru. 8.Sabuk lebar dari kain. 9.Salah satu suku
Dayak. 10.Solek. 11.Salah satu organ tubuh kita. 12.Jenis karya seni rupa.
14.0Organisasi siswa intra sekolah (singk). 17.Hewan laut. 18.Potong.
19.Gagasan (ing). 22.Keriting. 24.Tanggungan. 27.Hewan padang pasir.
28.Tak suka. 29.Matahari (Ing). 30.Guna. 31.Tangkai.

MENURUN: 2.Garis edar planet. 3.Kolokan. 4.Pinjaman (Ing). 5.Jiplak.
6.Barang kiriman di pesawat. 7.Keberanian. 12.Gas buang. 13.Sepatu roda
(Ing). 15.Pekik. 16.Kejar. 20.Bodoh. 21.Arena. 22.Pengasuh. 23.Alu.
25.Tujuan. 26.Panggilan untuk gadis (Betawi).

JAWABAN MI 2-2-2024

MENDATAR : 1.Kibar. 7.0ptimis. 8.Badan. 9.Aplus. 12.Ruko. 15.Niat.
17.Nanti. 18.Rasa. 20.Klop. 23.Akbar. 26.Untuk. 27.Monolog. 28.Inset.

1.Kabar. 2.Badak. 3.Rona. 4.Atol. 5.Emosi. 6.Asmat.
10.Panca. 11.Unik. 13.Uda. 14.0Onak. 16.Ago. 18.Ritme. 19.Sauna.
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JAM OPERASIONAL
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